
STRATEGICKÝ PLÁN 

ROZVOJE MĚSTA PRACHATICE  

PRO OBDOBÍ LET 2015 - 2022 

 

  

PLÁN REALIZACE V ROCE 2017 

 
 

Schváleno Zastupitelstvem města Prachatice dne 19.12.2016 

Usnesení č. 274/2016  

 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016 
 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 2 z 27 

 

1. Obsah plánu realizace 
 

1. Obsah plánu realizace ………………………………………………………………………….………………………...…...……………... 2 

2. Zpracovatel plánu realizace …………………….……………………………………………...……………………………………………. 3 

3. Úvod ………...……………………………………………………………………………………………………...…………………………. 4 

4. Dílčí rozvojové aktivity k realizaci v kalendářním roce 
1. Dopravní a technická infrastruktura …………………………………………………………………………………………………......… 6 

2. Kulturní dědictví, cestovní ruch a volnočasové aktivity ……………………………………………………………………......…………. 9 

3. Životní prostředí a územní rozvoj……..…………………………………………………………………………………..…………..….. 12 

4. Kvalita života a bydlení.…………...……………………………………………………………………………………………………… 15 

5. Sociální a zdravotní péče……..……………………………………………………………………………………………………….…... 17 

6. Podpora podnikání………………………..………………………………………………………………………………………….……. 20 

7. Efektivní a komunikující veřejná správa………………………………………………..………………………………………………… 21 

8. Školství a lidské zdroje……………………………………………………………………………………………………………………. 23  

5. Přehled použitých zkratek ………………………………………………………………………………………………….……………… 26 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 3 z 27 

 

2. Zpracovatel plánu realizace 
 

Zpracoval: 

 

 Ing. Antonín Jurčo, Mgr. Jiří Srch 

Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje Městského úřadu Prachatice 

 

 

Spolupráce: 

 

 Rada města Prachatice 

 Starosta města Prachatice 

 Místostarosta města Prachatice 

 Tajemník Městského úřadu Prachatice 

 Vedoucí odborů a pracovníci Městského úřadu Prachatice 

 Kulturní a informační služby města Prachatice 

 Mateřská škola Prachatice 

 Městská knihovna Prachatice 

 Městské lesy Prachatice, s.r.o. 

 Městská policie Prachatice 

 Městská správa domů a bytů s.r.o. 

 Sportovní zařízení Prachatice, příspěvková organizace 

 Technické služby Prachatice, s.r.o. 

 Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o. 

 Základní škola Prachatice, Národní 1018 

 Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 

 Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240

 

 

Datum zpracování: 

 

 Prosinec 2016 
 
 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 4 z 27 

 

3. Úvod 

 
Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 byl schválen Zastupitelstvem města Prachatice dne 20.1.2016, 

č. usnesení 181/2016. 

 
V kapitole 9 "Realizace strategického plánu v jednotlivých letech a kontrolní mechanizmy" stanovuje pravidla a postupy ke svému provádění 

tak, že pro realizaci strategického plánu v jednotlivých letech návrhového období vypracuje odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Městského úřadu každoročně ve spolupráci s tajemníkem, vedoucími dalších odborů MěÚ a subjekty zřízenými městem návrh realizace 

strategického plánu na konkrétní kalendářní rok a předloží jej radě města a následně zastupitelstvu města k projednání a schválení. 

 
Realizace strategického plánu v každém konkrétním roce bude následně prováděna dle tohoto projednaného a schváleného návrhu. Bude tedy 

kombinací předchozí přípravy a následného uskutečňování konkrétních dílčích aktivit (projektů) příslušnými jednotlivými subjekty (město, 

podnikatelé či nepodnikatelé) nebo partnerskými svazky dvou či více subjektů. 

 
Plán realizace v roce 2017, který je předmětem tohoto dokumentu, bezprostředně navazuje na Strategický plán rozvoje města Prachatice pro 

období let 2015 - 2022 a v souladu s jeho kapitolou 9 jej provádí pro tento aktuální kalendářní rok. 

 
Stanovuje konkrétní úkoly subjektům odpovídajícím za jejich plnění - zejména uvolněným členům zastupitelstva města, tajemníkovi 

Městského úřadu Prachatice, vedoucím odborů Městského úřadu Prachatice či představitelům subjektů zřizovaných městem (Kulturní 

a informační služby města Prachatice, Mateřská škola Prachatice, Městská knihovna Prachatice, Městské lesy Prachatice, s.r.o., Městská 

policie Prachatice, Městská správa domů a bytů s.r.o., Sportovní zařízení Prachatice, Technické služby Prachatice, s.r.o., Tepelné hospodářství 

Prachatice s.r.o., Základní škola Prachatice, Národní 1018, Základní škola Prachatice, Vodňanská 287, Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 

240). 

V rámci strategickým plánem nastavených kontrolních mechanizmů bude po uplynutí aktuálního kalendářního roku plnění stanovených úkolů 

vyhodnoceno a následně předloženo k projednání radě města a zastupitelstvu města. 

 
Při návrhu plánu realizace strategického plánu byly důsledně respektovány zásady trvale udržitelného rozvoje tak, aby aktuálně prováděnými 

aktivitami nebyly ohroženy možnosti generací budoucích uspokojit jejich vlastní potřeby. 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 5 z 27 

 

V rámci přípravy a realizace konkrétních dílčích rozvojových aktivit byly budou respektovány podmínky, uvedené ve stanovisku Krajského 

úřadu - Jihočeský kraj k posouzení vlivů provádění koncepce - strategického plánu rozvoje města - na životní prostředí a veřejné zdraví ze dne 

6.1.2016 pod č.j.: KUJCK 1831/2016/OZZL/4. Viz kapitola 9 "Realizace strategického plánu v jednotlivých letech a kontrolní mechanizmy" 

vlastního strategického plánu rozvoje města. Je povinností každého subjektu odpovídajícího za plnění konkrétních úkolů se s uvedeným 

seznámit a respektovat.  

 

V rámci přípravy a realizace konkrétních dílčích rozvojových aktivit bude prováděno sledování vlivů realizace těchto aktivit na životní 

prostředí a veřejné zdraví. Bude-li zjištěno, že konkrétní akce má nepředvídané závažné negativní vlivy na životní prostředí nebo veřejné 

zdraví, budou přijata opatření k odvrácení nebo zmírnění takových vlivů, informován o tom bude Krajský úřad - Jihočeský kraj a dotčené 

správní úřady a řešena bude příslušná změna strategického plánu rozvoje města.
1
 Uvedené je povinností každého subjektu odpovídajícího za 

plnění konkrétních úkolů. 

 

V dokumentu jsou záměrně uvedeny veškeré známé plánované aktivity pro daný kalendářní rok. Neomezení dokumentu pouze na činnosti 

strategického charakteru, čili zahrnutím rovněž aktivit charakteru údržby, je docíleno žádoucího souhrnného přehledu plánovaných akcí. Plán 

realizace tak svojí větší podrobností dále rozpracovává rozpočet města, který obsahuje řadu obecných položek (např. „běžná údržba 

komunikací“, „projektová dokumentace, příprava staveb“, „údržba majetku“, „opravy a udržování“ apod.). Uvedený přístup odůvodňuje 

rovněž fakt, že dlouhodoběji zanedbaná údržba majetku (zejm. v určité oblasti, typicky infrastruktury) může ve svém důsledku vyvolat 

problémy již strategického charakteru. 

                                                           
1
 Viz zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, § 10h odst. 1 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 6 z 27 

4. Dílčí rozvojové aktivity k realizaci v kalendářním roce 
 

Prioritní osa rozvoje 1. Dopravní a technická infrastruktura 

 

Opatření Dopravní infrastruktura 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

Zlepšení kvality dopravního připojení města na hlavní silniční trasy 

- podporovat budoucí realizaci přeložky části silnice II/141 v úseku Těšovice - Prachatice (zlepšení silničního 

připojení ve směru od Vodňan) 

- zajistit dopravní průzkum v souvislosti se záměrem přeložky části silnice II/141 v úseku Těšovice – Prachatice 

(do 31.5.2017 je garantována vysoutěžená cena 205.700 Kč, krytí rozpočet města) 

Odpovídá: vedení města, SSRR 

 

Zvýšení bezpečnosti chodců, zklidnění dopravy ve městě 

- zajistit projektovou a správní přípravu realizace úprav prostoru Malého náměstí - v roce 2017 zpracovat DÚR, 

směřovat ke zpracování PDSP a PPD, zajistit územní rozhodnutí, předpokládané náklady v roce 2017 3,5 mil. 

Kč, krytí rozpočet města 

Odpovídá: INV, SSRR 

-   nahradit starý ukazatel rychlosti v ul. Vodňanská z roku 2003 novým (odhadované náklady 70 tis. Kč, krytí 

rozpočet města) 

Odpovídá: KSD (obecně), SSRR (žádost o dotaci), MP 

 

Zlepšení prostupnosti města 

- zajistit zpracování projektové dokumentace na všechny stupně na akci „Výstavba chodníku a veřejného 

osvětlení podél silnice III/14128 ul. Žernovická v Prachaticích“, odhadované náklady 400 tis. Kč, krytí rozpočet 

města 

- realizovat průběžnou obnovu dopravního značení, vč. orientačních systémů v dopravě   

Odpovídá: KSD 

- dopracovat PDSP na „Cyklostezku v ulici  Rumpálova na p.č. 1544/1 v k.ú. Prachatice“ v úseku od plynové 

stanice směrem do osady Ostrov (k rodinným domům), následně podat žádost o dotaci ze SFDI nebo IROP na 

realizaci akce (odhadované náklady realizace stavby 5 - 6 mil. Kč)  

Odpovídá: KSD (obecně), SSRR (žádost o dotaci) 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 7 z 27 

Zlepšení stavu místních komunikací a chodníků 

- realizovat rekonstrukci chodníku v ul. Slámova včetně přístupových chodníků k panelovým domům v úseku od 

restaurace Hubertus až k čp. 461 (odhadované náklady 2 mil. Kč, krytí rozpočet města) 

- realizovat opravu plochy mezi restaurací Hubertus a panelovým domem v ul. Slámova  

Odpovídá: KSD 

- dokončit stavbu místní komunikace Slunečná – Duhová 1. etapa 

- směřovat k realizaci rekonstrukce místní komunikace Duhová (předpokládané náklady 6,6 mil. Kč, krytí 

rozpočet města) 

- vypracovat projektovou dokumentaci pro provedení stavby a vydání stavebního povolení na vybudování 

křižovatky ulic Kasárenská – Slunečná II. etapa                                                               

Odpovídá: KSD, INV 

 

Zvýšení počtu parkovacích míst 

- realizovat parkoviště v lokalitě u bytového domu čp. 1356 v ul. Mírová (odhadované náklady 1,5 mil. Kč, krytí 

rozpočet města) 

- realizovat parkoviště v lokalitě ul. Budovatelská (odhadované náklady 2,0 mil. Kč, krytí rozpočet města) 

                                                                                                                                                       Odpovídá: KSD, INV 

 

 
 

Opatření Technická infrastruktura 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

Zvýšení konkurenceschopnosti centrálního zásobování teplem 

- pokračovat v průběžné údržbě a modernizaci soustavy CZT 

Odpovídá: TH 

 

Zdroje vody a vodovodní síť 

- pokračovat v průběžné údržbě vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím provozovatele - naplňovat Plán 

financování a realizace obnovy vodohospodářského majetku města Prachatice na období 2014 – 2023 

- realizovat rekonstrukci vodovodního řadu v ul. Zlatá stezka – k vodojemu Fefry (odhadované náklady 1,8 mil. 

Kč, krytí rozpočet města) 

- směřovat k realizaci rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Duhová (v rámci rekonstrukce místní komunikace 

Duhová, předpokládané náklady 6,6 mil. Kč, krytí rozpočet města) 

- realizovat rekonstrukci vodovodního řadu v ulici Slámova I. etapa (odhadované náklady 1,6 mil. Kč, krytí 

rozpočet města) 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 8 z 27 

- provést průzkumný vrt k posílení vodního zdroje na Libínském Sedle 

- vypracovat projektovou dokumentaci na přístavby jímacích komor vodojemu Fefry 2x500 m
3
 k zajištění vyššího 

využití místních zdrojů (odhadované náklady 1,0 mil. Kč, krytí rozpočet města) 

Odpovídá: KSD, INV 

Čištění odpadních vod a kanalizační síť 

- pokračovat v průběžné údržbě vodohospodářské infrastruktury prostřednictvím provozovatele - naplňovat Plán 

financování a realizace obnovy vodohospodářského majetku města Prachatice na období 2014 - 2023 

Odpovídá: KSD 

- realizovat rekonstrukci automatického systému řízení na ČOV Prachatice (předpokládané náklady 5,2 mil. Kč, 

krytí rozpočet města) 

- realizovat rekonstrukci vystrojení 2 ks usazovacích nádrží (předpokládané náklady 3 mil. Kč, krytí rozpočet 

města) 

- realizovat samostatný transformátor a rozvaděč trafostanice na ČOV pro velkoodběr dle podmínek E.ON  

a energetického zákona (předpokládané náklady 500 tis. Kč, krytí rozpočet města) 

-  v případě existence vhodného dotačního titulu (např. Ministerstva zemědělství ČR) podat žádost o dotaci na 

provedení stavby ČOV a kanalizace na Libínském Sedle (předpokládané náklady 44 mil. Kč) 

Odpovídá: KSD, SSRR 

- směřovat ke zpracování DÚR pro odkanalizování osad Kahov, Podolí a Oseky 

Odpovídá: KSD 

 

 
 

Opatření Protipovodňová opatření 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- využívat a aktualizovat data digitálního povodňového plánu města a ORP Prachatice 

- využívat technologii varovného výstražného systému ochrany před povodněmi ve městě Prachatice 

Odpovídá: ŽP, KSD, VV 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 9 z 27 

 

Prioritní osa rozvoje 2. Kulturní dědictví, cestovní ruch a volnočasové aktivity 

 

Opatření Péče o kulturní dědictví 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

Zachování kulturního dědictví 

- realizovat místní program regenerace Městské památkové rezervace Prachatice 

Odpovídá: SSRR, MSDB 

- administrovat a realizovat program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností 

- připravit další akce údržby a obnov objektů drobné sakrální architektury a obdobného kulturního charakteru 

(např. obnovit malbu na vnitřní části Dolní brány do Kostelního náměstí, doplnit obrazovou výzdobu 

výklenkových kaplí na Svatopetrské cestě) 

Odpovídá: SSRR 

 

Propagace kulturního dědictví 

- usilovat o zapsání Staré radnice na Indikativní seznam národních kulturních památek 

Odpovídá: vedení města 

- propagovat nemovité kulturní památky a objekty sakrálního a obdobného kulturního charakteru, zvyšovat 

obecné povědomí o nich formou aktualit a popisů na www stránkách města a článků v Radničním listu 

                                                                                                                                                                Odpovídá: SSRR 

- zajistit konání Dnů evropského dědictví v Prachaticích 

Odpovídá: SSRR, KŠCR 

 

 

 

Opatření Cestovní ruch a kultura 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- prověřit možnost využití budovy Knížecího a Národního domu na Velkém náměstí pro potřeby městské 

knihovny 

Odpovídá: MěK, INV 

- zajistit projektovou a správní přípravu realizace „Rekonstrukce letního kina v Prachaticích“ - zpracovat DÚR 

a PDSP a směřovat ke zpracování PPD, zajistit územní rozhodnutí, příp. stavební povolení (vysoutěžená cena 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 10 z 27 

kompletní projektové a správní přípravy akce 1.736.350 Kč, krytí rozpočet města)  

Odpovídá: INV, SSRR 

- pracovat na přípravě koncepce rozvoje turistiky, cestovního ruchu a sportu pro město Prachatice a jeho širší 

okolí (v návaznosti na CHKO a NP Šumava, …) na léta 2017 – 2022 s předpokladem využití dotačního titulu na 

jeho finální zpracování 

- zajistit a zlepšit propagaci města v zájmu zvýšení turistického ruchu (např. vydání propagačního materiálu 

s tématem technické památky, rozhledny, sakrální památky či Prachatice sportovní) 

Odpovídá: KŠCR, KIS 

- realizovat a inovovat tradiční městské kulturní akce (inovace např. Městských podzimních slavností, Adventních 

nedělí atd.) 

- podporovat konání dalších kulturních akcí, např. výstav, přehlídek … ve spolupráci se subjekty kulturní scény 

- zajistit provoz trvalých center kultury – Městské divadlo, Městská knihovna, Kino Národka, Galerie Dolní 

brána, Galerie Otto Herberta Hajeka, věž kostela sv. Jakuba 

- zajistit činnost Informačního centra a posilovat jeho regionální funkce 

- spolupracovat s provozovateli kulturních a jiných zařízení jako nositeli kultury 

- spolupracovat s dalšími subjekty cestovního ruchu, např. dalšími obcemi a městy, Jihočeským krajem, 

tuzemskými i zahraničními informačními centry, Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, Czechtourismem, 

podnikateli v cestovním ruchu, subjekty destinačního managementu, s partnerskými městy a dalšími institucemi 

- podílet se ve spolupráci s nositeli konkrétních projektů na přípravě zážitkových produktů cestovního ruchu 

s důrazem na místní tradice (přeprava soli, pivovarnictví, loutkářství, výroba krajek ad.) 

Odpovídá: KŠCR, KIS, Městská knihovna 

- působit ve vztahu k udržování a doplňování turistické infrastruktury, např. městského orientačního systému, 

veřejného mobiliáře 

Odpovídá: KŠCR, KSD 

 

Opatření Volnočasové aktivity 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- působit v zájmu zkvalitnění a rozšíření možnosti využití volného času obyvatel, především mládeže (rozvíjet 

spolupráci, vypisovat granty na podporu volnočasových aktivit, podporovat neziskové organizace zaměřené na 

volnočasové aktivity) 

- posilovat zapojení předních sportovních klubů města do práce s mládeží a nabídku volnočasových aktivit pro 

širokou veřejnost 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 11 z 27 

Odpovídá: vedení města, KS 

- usilovat o rozšíření nabídky možností trávení volného času (např. cykloturistické trasy /cyklotrasa Blanice, 

cyklotrasa Zlatá stezka/ - poskytnout příslušnou součinnost Nadaci Jihočeské cyklostezky, běžkařské trasy 

v okolí města, naučné stezky /zážitková trasa víly Majolenky a Areál lesních her - podat žádosti o dotace a 

v případě zajištění finančního krytí realizovat/, nová sportoviště /např. zajistit zpracování studie a projektové 

dokumentace na workoutové hřiště v zahradě plaveckého bazénu/)   

Odpovídá: vedení města, KŠCR, KSD, SZ 

 

- zajistit pečlivou správou a údržbou řádný stav stávajících sportovišť a vylepšovat je 

Odpovídá: SZ, KSD 

- rozvíjet průběžně zázemí a infrastrukturu pro společenský a kulturní rozvoj osad a města   

- zajistit průběžnou pečlivou správou a údržbou řádný stav dětských hřišť, pískovišť, herních prvků, apod. 

- optimalizovat průběžně vybavenost města hřišti, herními prvky, apod., např. rušením nevyhovujících 

a doplňováním nových 

- realizovat dětské oranžové hřiště v osadě Ostrov za přispění grantu Nadace ČEZ (předpokládané náklady 1,2 

mil. Kč, krytí 280 tis. Kč grant, zbytek rozpočet města) 

- připravit záměr oranžového hřiště v osadě Kahov – Podolí na rok 2018 (podat žádost o grant Nadace ČEZ) 

Odpovídá: KSD 

- při příznivých sněhových podmínkách udržovat běžkařské trasy v okolí města 

- zakládat nové a udržovat stávající naučné stezky, cykloturistické a Nordic-walking trasy na území města (otevřít 

zážitkovou trasu víly Majolenky a Areál lesních her – podat žádosti o dotace, v případě získání dotace realizovat 

po zajištění rozpočtového krytí) 

Odpovídá: KŠCR 

- zajistit aktivity v rámci obnovy a rozvoje areálu Městského stadionu (rekonstrukce umělé trávy na fotbalovém 

hřišti – předpokládané náklady 10,5 mil. Kč, podat žádost o dotaci na MŠMT a v případě finančního krytí 

realizovat, rekonstrukce povrchu atletického oválu – hledat vhodný dotační titulu a případně požádat o dotaci, 

rekonstrukce a rozšíření plaveckého bazénu v Prachaticích – zajistit zpracování PDSP a PPD včetně vydání 

stavebního povolení, předpokládané náklady projektové přípravy cca 5 mil. Kč, případné podání žádosti o 

dotaci např. z programu MŠMT, rekonstrukce oplocení tenisových kurtů 1 až 4 – podání žádosti o dotaci, 

zateplení fasády objektu zázemí tenisového a atletického oddílu – podání žádosti o dotaci, v případě nalezení 

vhodného dotačního titulu pro zamýšlenou rekonstrukci skateboardového areálu zpracovat prováděcí 

dokumentaci, cena dle smlouvy o dílo 94 tis. Kč) 

Odpovídá: SZ, INV  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 12 z 27 

 

Prioritní osa rozvoje 3. Životní prostředí a územní rozvoj 

 

Opatření Odpadové a vodní hospodářství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- zajistit likvidaci odpadů dle plánu odpadového hospodářství 

- provozovat sběrný dvůr a kompostárnu (podat žádosti o dotace z OPŽP na projekty „Modernizace zařízení pro 

sběr, třídění a úpravu odpadů“, předpokládané náklady 5,5 mil. Kč a „Dovybavení sběrného dvora“, 

předpokládané náklady 5,7 mil. Kč) 

- zajišťovat skládkování odpadu na skládce Libínské Sedlo 

- zajišťovat likvidaci černých a nepotřebných skládek 

- zajišťovat separovaný sběr, podporovat třídění komunálního odpadu (podat žádost o dotaci z OPŽP na projekt 

„Rozšíření systému sběru odpadů v Prachaticích - nákup nádob na tříděný odpad“, předpokládané náklady 4,7 

mil. Kč) 

- zajišťovat údržbu a čištění nádob na komunální i tříděný odpad 

Odpovídá: ŽP, TS 

- pokračovat z  estetických i hygienických důvodů v postupné realizaci přístřešků nádob na komunální odpad 

i separovaný sběr (realizovat zpevněnou plochu a přístřešek v Perlovicích, v ulici Slámova za restaurací 

Hubertus /pouze v případě rekonstrukce chodníku zde/, v ulici Požárníků u Štadvínu a případně v ul. Slámova 

na sídlišti Pod Hradbami) 

- organizovat akce zaměřené na ekologii a odpadové hospodářství 

Odpovídá: ŽP 

 

 

 

Opatření Kvalita ovzduší 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- podporovat činnosti a záměry vedoucí ke zlepšení kvality ovzduší 

- podporovat automatický imisní monitoring kvality ovzduší v Prachaticích (měřící stanici) 

Odpovídá: ŽP 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 13 z 27 

Opatření Péče o zeleň 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- směřovat k systematické koncepční péči o veřejnou zeleň v intravilánu, mj. ve vztahu ke zdraví občanů 

- směřovat k realizaci celkové obnovy přerostlé a přestárlé, či jinak nevyhovující zeleně v celém intravilánu města 

se zaměřením na sázení zeleně, která prospívá zlepšení prostředí z hlediska zdraví lidí 

- zajistit cílenou péči o vybrané památné a významné stromy v celém ORP Prachatice 

Odpovídá: KSD, ŽP 

- směřovat k realizaci revitalizace Štěpánčina parku - uspořádat veřejnou soutěž o návrh revitalizace 

(předpokládané náklady soutěže 438 tis. Kč, krytí rozpočet města)  

Odpovídá: KSD, ŽP (realizace revitalizace), SSRR (soutěž o návrh)  

- směřovat k realizaci obnovy 1. školní rezervace Dřípatka - Jelemek 

Odpovídá: ZŠ Vodňanská 287  

- podporovat obnovu 1. školní rezervace Dřípatka - Jelemek  

Odpovídá: vedení města 

 

 

 

Opatření Péče o krajinu 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- chránit volnou krajinu před nekoncepčními zásahy, např. v rámci územního plánování 

- upřednostňovat pronájem zemědělské půdy ve vlastnictví města pro zemědělské hospodaření  

- podporovat činnosti a záměry k udržení kvality půdy 

- podporovat činnosti prospěšné krajině (zájmové organizace včelařů, myslivost) 

Odpovídá: vedení města, FO, SSRR 

- zohlednit zachování rázu krajiny při řešení využití obnovitelných zdrojů energie 

Odpovídá: ŽP 

 

 

 

Opatření Lesnictví 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- hospodařit dle schváleného lesního hospodářského plánu  



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 14 z 27 

- udržovat síť lesních cest a v rámci možností ji koncipovat také pro (cyklo)turistické využití 

- zasahovat proti kůrovci 

- obnovovat a zakládat smíšené lesní porosty 

- podporovat environmentální a ekologickou výchovu a osvětu pro všechny věkové kategorie 

- rozvíjet ostatní mimoprodukční funkce lesa   

Odpovídá: Městské lesy Prachatice 

 

 

Opatření Územní rozvoj 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- rozhodovat o dalším rozvoji města koncepčně, s přihlédnutím k vlivu nových záměrů na území města (jejich 

přínosy, problémy, rizika, vliv na veřejné služby zajišťované městem apod.), s přihlédnutím k ne/potřebě změn v 

území zejm. v souvislosti s ne/existencí veřejného zájmu na nich 

- řešit záměry v zájmu dosažení souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území, neupřednostňovat 

soukromé zájmy, zaměřit se na účelné a hospodárné uspořádání území  

- prosazovat ochranu nezastavěného území a krajiny, jakožto podstatné složky prostředí života obyvatel a základu 

jejich totožnosti, a ochranu nezastavitelných pozemků v zastavěném území 

Odpovídá: vedení města 

- zajistit úpravu návrhu pořizovaného Územního plánu Prachatice po opakovaném veřejném projednání, zajistit 

projednání návrhu územního plánu zastupitelstvem města za účelem vydání územního plánu (cena čistopisu 

návrhu územního plánu dle smlouvy o dílo 380 tis. Kč, krytí rozpočet města) 

Odpovídá: SSRR 

- dbát na včasnou projektovou připravenost investičních i neinvestičních záměrů 

Odpovídá: vedení města, INV, KSD, ŽP, SSRR  

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 15 z 27 

 

Prioritní osa rozvoje 4. Kvalita života a bydlení 

 

Opatření Bydlení 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 

2017 

- trvale usilovat o dobrý stavební stav bytových domů v majetku města tak, aby nejen nedocházelo k jejich znehodnocení a 

co nejvíce se prodloužila jejich uživatelnost, nýbrž také docházelo ke zhodnocení a zvýšení kvality bydlení - realizovat 

např. výměnu výtahů v ul. Italská 767 a 768 (předpokládané náklady 1,0 mil. Kč/dům, krytí rozpočet města), rekonstrukci 

bytových jader a koupelen v ul. Česká 681 a Náměstí Přátelství 655 a 656 (předpokládané náklady 5,0 mil. Kč/dům, krytí 

rozpočet města), zateplení fasády a střechy v ul. Za Baštou 394 (předpokládané náklady 2,895 mil. Kč, krytí 1,8 mil. Kč 

dotace z OPŽP, zbývající částka rozpočet města), provést očištění a renovaci zateplení Česká 680 (náklady 500 tis. Kč, 

krytí rozpočet MSDB) a dále připravit další realizace na roky 2017 a 2018 (zateplení fasády a střechy bytových domů 

v ul. Krumlovská 39 a ul. Budovatelská 1194 - 1195, předpokládané náklady celkem cca 10,65 mil. Kč, krytí rozpočet 

MSDB), realizovat opravu střešní krytiny na čp. 116 v ul. Dlouhá, opravu terasy a dvorní fasády Horní 130, opravu 

vstupních prostor Neumannova 155, opravu vstupních prostor a dvorní fasády, sklepů a zajištění statiky Křišťanova 63, 

opravu vstupu a fasády Křišťanova 65, opravu sklepů a dvorku Poštovní 114, zajištění statiky sklepů a opravu podlah v 

přízemí Horní 140, opravu sklepů a zajištění statiky Horní 136, Horní 137 a Velké nám. 8 (celkové náklady cca 7 mil. Kč, 

krytí rozpočet MSDB, kombinace u vybraných akcí s dotací MiK z Programu regenerace MPR a MPZ)  

                                                                                                                                         Odpovídá: MSDB, INV 

- trvale usilovat o zlepšování vnějšího obytného prostředí s důrazem na veřejné prostory panelových sídlišť s cílem 

zkvalitňovat životní prostředí jeho obyvatel (např. chodníky, mobiliář, zeleň, hřiště…)                                                                                                                       

Odpovídá: KSD 

- trvale usilovat o zlepšování objektů občanské vybavenosti - realizovat rekonstrukci objektů Kasárenská 555 II. etapa 

(předpokládané náklady 2,21 mil. Kč, krytí rozpočet města), odvlhčení polikliniky čp. 204 III. etapa (předpokládané 

náklady 900 tis. Kč, krytí rozpočet města) 

Odpovídá: vedení města, MSDB, KSD, INV 

- směřovat k vyřešení problematiky hlučnosti stávající "okresní malorážkové střelnice" v Prachaticích  

- podporovat novou bytovou výstavbu formou přebírání řádně realizované ZTV (veřejné dopravní a technické 

infrastruktury nové bytové výstavby soukromých stavebníků), rozšiřující dosavadní veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu, do vlastnictví a správy města 

Odpovídá: vedení města, FO 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 16 z 27 

 
 

Opatření Bezpečnost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- zajistit přítomnost městské policie v ulicích města, spolupracovat s Policí ČR 

- působit k odstranění nežádoucích situací ve vybraných lokalitách (autobusové nádraží, Skalka, Štěpánčin park, 

Krumlovská ad.) 

- zajistit nejen prostřednictvím městské policie preventivní akce dopravní a bezpečnostní prevence ve školách 

a u občanů (přednášky, soutěže, branný den…), akce u cílových skupin zdravotně postižených a seniorů (kurzy 

sebeobrany, přednášky v DPS…), poskytovat informace v médiích 

- provozovat a případně rozšířit městský kamerový a dohlížecí systém, využívat další prostředky, např. mobilní 

kamerový systém a měřič hlučnosti 

- zajistit předpoklady pro výkon alternativních trestů obecně prospěšných prací na území města 

Odpovídá: MP 

- využívat rozhlasový, e-mailový a SMS informační systém, včetně místní kabelové televize, pro hlášení běžných 

zpráv, krizových situací a informací v rámci civilní ochrany 

Odpovídá: KS, VV 

 

 

 

Opatření Obecně 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- zajistit čistotu, úklid a upravenost veřejných prostranství  

Odpovídá: KSD 

- řešit problematiku vandalismu 

Odpovídá: MP 

- veřejně diskutovat s občany města o nových strategických investičních záměrech 

Odpovídá: vedení města 

 

 

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 17 z 27 

 

Prioritní osa rozvoje 5. Sociální a zdravotní péče 

 

Opatření Sociální služby 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- aktualizovat komunitní plán sociálních služeb ORP Prachatice 2017 ve spolupráci s CpKP Jižní Čechy, vytvořit 

Akční plán rozvoje sociálních služeb 2018 a zajistit přípravu projektu velkého KPSS na roky 2019 - 2021 ve 

spolupráci s MAS Šumavsko 

- podporovat stávající zařízení v péči o seniory a osoby se zdravotním postižením 

- podporovat osoby se zdravotním postižením a seniory, např. podporou provozu Komunitního centra zdravotně 

postižených a seniorů v SNP 559, SenSen a SeniorPoint Prachatice, Zlatá Stezka 145  

- podporovat rozvoj sociálních služeb a práci v sociálních zařízeních a to i těch, které sice nemají sídlo 

v Prachaticích, ale služby jsou poskytovány, nabízeny a využívány občany města a dále pak sociálních služeb 

v terénu (základní sociální poradenství, pečovatelská služba a ošetřovatelská péče) 

- podporovat doprovodné sociální služby, popřípadě potřebné nově vzniklé služby včetně zajištění jejich kvality 

(doprava – Senior Taxík Maxík, tísňová péče a podobně) 

- pracovat s osobami ohroženými sociálním vyloučením 

- podporovat subjekty působící v sociální a zdravotní oblasti, včetně možnosti finančního příspěvku na činnost 

těchto subjektů (spolky, nadace, ústavy, o.p.s. …) na základě žádosti o dotaci (v rámci vyhlášených dotačních 

titulů města, individuální dotace, podpory přímo z rozpočtu města) 

- podporovat cíleně dobrovolnictví (zapojit se do dlouhodobého projektu s Fondem dalšího vzdělávání – 

napomoci vzniku pracovního místa koordinátora dobrovolnických aktivit 2017 - 2018 a propagovat 

dobrovolnické a firemní aktivity) 

- podporovat subjekty neziskového sektoru v oblasti sociálních služeb a zdravotní péče např. podporou 

společných kampaní Den zdravotně postižených, Den Romů, Den seniorů, Prachatice – město přátelské 

rodinám, Týden pro neziskový sektor – týden sociálních služeb)  

- podporovat sociální bydlení pro osoby začleňující se do společnosti, osoby v tíživé životní situaci (děti 

z ústavních zařízení, osamělé matky s dětmi, osoby po výkonu trestu odnětí svobody, bezdomovce), např. 

formou vzniku Domu na půl cesty, chráněného bydlení a sociálních bytů 

- zajistit dostatečné vzdělávání úředníků v oblasti nového zákona o sociálním bydlení v kontextu se sociálním 

začleňováním 

Odpovídá: vedení města, KS, OSV 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 18 z 27 

- směřovat k výměně výtahu (předpokládané náklady 1,4 mil. Kč) a k rekonstrukci bezbariérových WC v přízemí 

MěÚ Prachatice - zajistit veřejnoprávní povolení nutná pro realizaci a v případě existence vhodného dotačního 

titulu podat žádost o dotaci na realizaci 

Odpovídá: VV, SSRR (sledování dotačních možností) 

 

 

Opatření Zdravotní péče 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- podporovat udržení dostupnosti současného rozsahu zdravotní péče a zdravotnických služeb (nemocnice, 

ambulance, lékárny, hospic, zdravotnické prodejny, poradny zdravého životního stylu) 

                                                                                                                                Odpovídá: vedení města, MSDB 

- realizovat výstupy Zdravotního plánu města Prachatice 2015 – 2017 a příprava dokumentace pro další plánovací 

období 

- podporovat aktivně realizaci programů péče o zdraví a zdravý životní styl (zvláště se zaměřením na první pomoc 

v sebeobraně, užívání sociálních sítí, bezpečnosti u seniorů) 

- pronajímat prostory bývalé polikliniky Nemocniční čp. 204 pro potřebu ambulantní zdravotní péče a péče 

souvisejících sociálních a doprovodných služeb  

- podpora ošetřovatelské a domácí hospicové péče 

- spolupracovat dle možností při zajišťování personálního obsazování lékařů, sester a dalšího personálu 

u problematických oborů 

- poskytovat součinnost při řešení ubytování zdravotnických pracovníků 

- poskytovat informace a prostory pro setkávání lékařů a zdravotnického personálu, doprovodných služeb v rámci 

informovanosti a dalšího vzdělávání 

- spolupracovat s vedením Nemocnice Prachatice a.s. a podporovat rozvoj nemocnice včetně zajištění vzájemné 

informovanosti 

- podporovat péči o nevyléčitelně nemocné (paliativní péče), např. podporou Hospice sv. Jana N. Neumanna 

Odpovídá: vedení města, KS, ŽP 

 

 

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 19 z 27 

 

Opatření Prevence 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- plnit Plán prevence kriminality města Prachatice 2015 - 2017, zapojit se do výzev Ministerstva vnitra ČR v rámci 

prevence kriminality v obci, připravit dokumentaci na další plánovací období 

- spolupracovat se všemi složkami v rámci prevence (např. MP, PČR, PMS, NNO, školy, instituce, MAS) 

- navýšit programy prevence u osob hodných zvláštního zřetele (dětí a seniorů) 

- řešit požadavky z Fóra Zdravého města Prachatice  

- realizovat prevenci sociálně vyloučených rodin ve spolupráci s organizacemi registrovaných poskytovatelů 

sociálních služeb 

- realizovat specifickou primární prevenci - osvětu - forem rizikového chování (např. domácí násilí v rodinách, 

týrání a zneužívání, zanedbávání, drogy a jiné závislosti, dluhová problematika, šikana - kyberšikana, záškoláctví, 

domácí násilí, kriminalita, vandalismus, bezdomovectví, migrace) 

Odpovídá: vedení města, MP, OSV, KS, ŽP  

 

 

 

Opatření Informovanost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- zvyšovat vědomí občanů o prevenci zdraví, problematice sociálních služeb, zdravotní péče, prevence sociálně 

patologických jevů a dobrovolnictví 

Odpovídá: vedení města, KS, OSV, odbor ŽP 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 20 z 27 

 

Prioritní osa rozvoje 6. Podpora podnikání 

 

Opatření Spolupráce s podnikateli na území města 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- spolupracovat s podnikatelskými subjekty, např. udržovat trvalé kontakty a vyměňovat informace, organizovat 

setkání s představiteli podnikatelských subjektů 

- spolupracovat s podnikatelskými uskupeními, např. Jihočeskou hospodářskou komorou, agrární komorou 

Odpovídá: vedení města 

 

 

 

Opatření Získávání nových podnikatelských subjektů 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- nabízet volné podnikatelsky využitelné nemovitosti, např. volné plochy v podnikatelské zóně Krumlovská
2
 

- zachovat stávající využití prostor původních přístřešků pro parkování bojové techniky v bývalém areálu horních 

kasáren 

Odpovídá: FO 

 

 
 

Opatření Podpora zaměstnanosti 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- nabízet v rámci aktivní politiky zaměstnanosti ve spolupráci s Úřadem práce či jinými subjekty dočasná 

pracovní místa, vytvářet podmínky pro institut veřejné služby 

Odpovídá: společnosti a subjekty města 

- zachovat městem založené a zřízené subjekty, poskytující pracovní příležitosti 

Odpovídá: vedení města 

- pokračovat v opravách podnikatelského areálu u čp. 555 v Kasárenské ulici 

Odpovídá: INV 

 

                                                           
2
 V zainvestované podnikatelské zóně Krumlovská jsou v době zpracování plánu volné pozemkové parcely KN č. 1253/2, 1266/3, 1269/51 v k.ú. Prachatice 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 21 z 27 

 

Prioritní osa rozvoje 7. Efektivní a komunikující veřejná správa 

 

 

Opatření Občanská společnost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- zapojit občany do rozhodování o věcech veřejných, např. formou poradních sborů rady města (např. Fórum 

Zdravého města, Rada seniorů, Studentská rada, Poradní sbor zdravotně postižených a seniorů, různé pracovní 

skupiny), které se zapojí do činnosti radnice a budou přinášet náměty na řešení problémů své zájmové skupiny; 

konat veřejná projednávání dokumentů města, veřejná projednávání záměrů města (investičních, koncepčních) 

- posilovat spolupráci s místními částmi formou osadních výborů, zřizovaných radou města pro osady Kahov-

Oseky-Podolí-Stádla, Staré Prachatice-Ostrov-Městská Lhotka a Libínské Sedlo-Perlovice-Volovice 

- podporovat významné vyhlášené akce na místní, regionální a národní úrovni (např. Den Země, Den bez aut, Dny 

zdraví, Týden pro neziskový sektor) 

- setrvat v Národní síti Zdravých měst, realizovat Místní agendu 21 a naplňovat cíle projektu Prachatice Zdravé 

město, zaměřit se na kvalitu správy věcí veřejných (good governance) 

- podporovat spolkové činnosti, včetně setkávání se spolky během roku 

Odpovídá: vedení města 

 

 

 

Opatření Předávání informací 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- zkvalitňovat a prohlubovat komunikaci s občany - klást důraz na rychlé a věcné předávání podstatných 

informací a využívat různé formy komunikace pro zrychlení a zefektivnění komunikace mezi občanem 

a městem prostřednictvím internetových stránek města, zpráv do tisku, rozhlasu, kabelové televize, vydávat 

měsíčník Radniční list, SMS komunikace a info e-mail, vývěsní skříňky na území města a jeho osadách, 

podporovat aktivity v oblasti přístupu k veřejnému internetu i pro ostatní subjekty (wi-fi) 

Odpovídá: vedení města, KS 

 

 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 22 z 27 

 

Opatření Regionální spolupráce 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- spolupracovat s dalšími obcemi Prachaticka, např. formou Dobrovolného svazku obcí Prachaticko, Místní akční 

skupiny Šumavsko (např. formou podávání žádostí o dotace a granty)  

Odpovídá: SSRR, vedení města 

- spolupracovat s dalšími obcemi mimo Prachaticko, např. formou Euroregionu Šumava – Jihozápadní Čechy, 

spoluprací s Euroregionem Silva Nortica, aktivitami v NSZM  

- spolupracovat se zahraničními partnerskými městy i dalšími obcemi a městy 

Odpovídá: vedení města, KS, KŠCR, ŽP 

 

 

 

Opatření Efektivita výkonu veřejné správy 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- zajistit kvalitní, rychlý, transparentní a efektivní výkon veřejné správy, např. zavést elektronický rezervační 

systém pro oblast dopravně správních agend, elektronické formuláře pro odpovídající správní činnosti včetně 

jejich automatického zpracování, zavést elektronizaci a digitalizaci materiálů pro jednání rady města a 

zastupitelstva města (a příp. další činnosti v rámci Technologického centra ORP Prachatice) 

- zajistit kvalitní výpočetní techniku, softwarové vybavení, kopírovací a podobné stroje, fototechniku apod. pro 

zaměstnance k bezproblémovému a kvalitnímu výkonu svěřených agend a komunikaci s občany a zajistit její 

průběžnou včasnou obnovu 

- průběžně vzdělávat zaměstnance města a zaměstnance jím zřízených organizací (podpora IT 

dovedností, vzdělávání cizích jazyků, odborná školení a semináře související s výkonem práce, rozšiřování 

znalostí v oblasti etikety a písemné komunikace) 

Odpovídá: tajemník, KS 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 23 z 27 

 

Prioritní osa rozvoje 8. Školství a lidské zdroje 

 

Opatření Předškolní a základní školství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- provozovat všechna stávající pracoviště mateřské školy  

- realizovat akci „Výměna oken na odloučeném pracovišti Skalka“ (předpokládané náklady 1,4 mil. Kč) 

- realizovat akci „Úprava zahrady v přírodním stylu, III. etapa na pracovišti Česká“ (předpokládané náklady 680 

tis. Kč) 

Odpovídá: MŠ 

- využívat ve spolupráci s vedením školy hřiště ZŠ Národní také k mimoškolním aktivitám pro volný čas obyvatel 

- hledat ve spolupráci s vedením školy využití volných pavilonů ZŠ Zlatá stezka k jiným účelům, než základní 

školství 

- podporovat školy v zapojení do grantové politiky v rámci Jihočeského kraje, MŠMT, IROP, MAS Šumavsko, 

Nadačních fondů apod. 

- zapojovat žáky všech škol do Studentské rady města 

- podporovat modernizaci, rekonstrukce či vybudování učeben a jejich vybavení včetně pořízení moderních 

vzdělávacích pomůcek v ZŠ a MŠ (např. „Rekonstrukce přírodovědných učeben, zabezpečení bezbariérového 

přístupu a obnova školní zahrady jako venkovní učebny na ZŠ Národní“ - předpokládané náklady 5 mil. Kč, 

podat žádosti do IROP a případně realizovat, „Modernizace učebny přírodních věd na ZŠ Zlatá stezka“ - 

předpokládané náklady 1,9 mil. Kč, podat žádost o dotaci do IROP a případně realizovat, „Vybudování 

odborných učeben a zázemí pro inkluzívní vzdělávání v půdní vestavbě ZŠ Vodňanská“ -  podat žádost o dotaci 

do IROP a případně realizovat)  

- pokračovat v modernizaci základních a mateřských škol (realizovat např. rekonstrukci rozvodů vody 

a modernizaci sociálních zařízení na ZŠ Národní  - hledat dotační titul, při zajištění finančního krytí realizovat, 

předpokládané náklady 12,7 mil. Kč /možno rozdělit do etap/), rekonstrukci vodoinstalace, elektroinstalace a 

sociálních zařízení na ZŠ Vodňanská, rekonstrukci elektroinstalace na ZŠ Zlatá Stezka - předpokládané náklady 

1,6 mil. Kč) 

- připravit akci „Rekonstrukce běžecké dráhy v areálu ZŠ Národní (hledat dotační titul, při zajištění finančního 

krytí realizovat, předpokládané náklady 3 mil. Kč) 

- realizovat akci „Venkovní učebna s přírodní zahradou na ZŠ Zlatá Stezka“ (podat žádost o dotaci, při zajištění 

finančního krytí realizovat) 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 24 z 27 

- realizovat akci „Rekonstrukce a modernizace školní zahrady na ZŠ Vodňanská“ (podat žádost o dotaci, při 

zajištění finančního krytí realizovat) 

- připravit realizaci akce „Rekonstrukce venkovních ploch před školou na ZŠ Národní (zajistit zpracování 

projektové dokumentace a výběrového řízení, předpokládané náklady 1,5 mil. Kč) 

- podporovat CEV Dřípatka jako výukový prostor (hledat řešení pro jeho další fungování - nové vhodné prostory, 

případně rekonstrukce stávajících objektů) 

- směřovat k zajištění péče o děti ve věku od 2-3 let 

- umožnit a rozvíjet alternativní předškolní a školní vzdělávání (např. na ZŠ Národní) 

- zvyšovat kvalitu vzdělávání na základních školách (využívat dotačních titulů MŠMT tzv. Šablony)    

- pokračovat v realizaci tradičních akcí v oblasti školství (vítání žáků prvních tříd ZŠ, vyhlášení ankety Talent 

okresu Prachatice, vyhlášení ankety Vynikající pedagog Prachaticka, rozloučení s žáky, kteří dokončili 

povinnou školní docházku) 

Odpovídá: vedení města, příslušná ZŠ, MŠ, KŠCR, INV  

 

 

Opatření Střední a vyšší odborné školství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- podporovat studenty formou studentských stáží a konzultací závěrečných prací na MěÚ Prachatice 

- spolupracovat na aktivitách, zdravotní prevenci, ekologických, společenských a humanitárních akcích cílených 

pro osoby se zdravotním postiženým a seniory, děti a mládež 

- zapojovat žáky i studenty středních škol a VOŠ do programů města 

- zapojovat žáky a studenty všech škol do Studentské rady města a dalších aktivit města (vzdělávacích na úseku 

zdraví a ekologie, společenských, kulturních apod.) 

Odpovídá: vedení města, OSV, KS, KŠCR 

 

 

 

Opatření Další formy vzdělávání  

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Realizace 2017 Vyhodnocení 2017 

- podporovat přítomnost dalších vzdělávacích subjektů ve městě, případně i vznik dalších s cílem udržet 

a případně rozšiřovat nabídku vzdělávání ve městě (možná spolupráce s vysokými školami a univerzitami, 

spolupráce např. s Městskou knihovnou, DDM, ZUŠ, CEV Dřípatka atd.)  

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 25 z 27 

- podporovat Komunitní centrum zdravotně postižených a seniorů (vzdělávání zejména v sociální a zdravotní 

oblasti) 

- působit k udržení zavedené asistence u dětí se speciálním a zdravotním postižením, pomáhat provozu speciální 

třídy pro předškolní děti se zdravotním postižením při ZŠ Zlatá Stezka 387 

- iniciovat a podporovat programy dalšího vzdělávání a učení (např. kurzy výpočetní techniky a moderních 

komunikačních technologií, kurzy první pomoci, krizové intervence, Akademie třetího věku, Univerzita třetího 

věku, akreditované vzdělávací programy, kurzy paměti, podpora zvyšování konkurenceschopnosti, komunikace, 

environmentální vzdělávání pro dospělou populaci) – alternativní a celoživotní vzdělávání 

Odpovídá: vedení města, KŠCR, OSV 

- podporovat dopravní výchovu dětí - organizovat dopravní soutěž 

Odpovídá: KSD 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 26 z 27 

 

5. Přehled použitých zkratek 
 

Tato kapitola obsahuje vysvětlení zkratek použitých v dokumentu, které nejsou vysvětleny u svého výskytu přímo v textu. Uvedeno je 

vysvětlení i běžně užívaných zkratek. 

 

BO - bytový okrsek 

 

CEV - centrum ekologické výchovy 

 

CpKP - centrum pro komunitní práci  

 

ČR - Česká republika 

 

DDM - dům dětí a mládeže 

 

DPS - dům s pečovatelskou službou 

 

DÚR - dokumentace pro vydání 

rozhodnutí o umístění stavby 

 

FO - odbor finanční, odpovídá vedoucí 

 

CHKO - chráněná krajinná oblast 

 

INV - odbor investic, odpovídá vedoucí 

 

IROP - Integrovaný regionální operační 

program  

 

IT - informační technologie 

 

KIS - Kulturní a informační služby města 

Prachatice, odpovídá ředitel 

 

KPRSS - komunitní plánování rozvoje 

sociálních služeb 

 

KPSS - komunitní plán sociálních služeb 

 

KS - odbor kancelář starosty, odpovídá 

vedoucí 

 

KSD - odbor komunálních služeb a 

dopravy, odpovídá vedoucí 

 

KŠCR - odbor kultury, školství a 

cestovního ruchu, odpovídá vedoucí 

 

MAS - místní akční skupina 

 

MěK - Městská knihovna Prachatice, 

odpovídá ředitelka 

 

MěÚ - Městský úřad Prachatice 

 

MiK - Ministerstvo kultury 

 

MK - místní komunikace 

 

MP - Městská policie Prachatice, 

odpovídá ředitel 

 

MPR - městská památková rezervace 

 

MPZ - městská památková zóna 

MSDB - Městská správa domů a bytů 

s.r.o., odpovídá jednatel 

 

MŠ - Mateřská škola Prachatice, odpovídá 

ředitelka 

 

MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 

NP - národní park 

 

NSZV - Národní síť zdravých měst 

 

OPŽP - operační program Životní 

prostředí 

 

ORP - obec s rozšířenou působností 

 

OSV - odbor sociálních věcí, odpovídá 

vedoucí 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2015 - 2022 

Plán realizace v roce 2017 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2016                                 Stránka 27 z 27 

 

PD - projektová dokumentace 

 

PDSP - projektová dokumentace pro 

vydání stavebního povolení 

 

PMS - probační a mediační služba 

 

PPD - projektová dokumentace pro 

provádění stavby 

 

RL - Radniční list 

 

RM - Rada města Prachatice 

 

SFDI - Stání fond dopravní infrastruktury 

 

SHS ČMS - Sdružení historických sídel 

Čech, Moravy a Slezska 

 

SSRR - odbor stavebně správní a 

regionálního rozvoje, odpovídá 

vedoucí 

 

SÚS - Správa a údržba silnic Jihočeského 

kraje, p.o. 

 

SZ - Sportovní zařízení Prachatice, 

příspěvková organizace, odpovídá 

ředitelka 

 

TH - Tepelné hospodářství Prachatice 

s.r.o., odpovídá jednatel 

 

TS - Technické služby Prachatice, s.r.o., 

odpovídá jednatel 

 

VV - odbor vnitřních věcí, odpovídá 

vedoucí 

 

ZM - Zastupitelstvo města Prachatice 

 

ZŠ - Základní škola Prachatice, odpovídá 

ředitelka 

 

ŽP - odbor životního prostředí, odpovídá 

vedoucí 

 

ZUŠ - základní umělecká škola 


